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WETSONTWERP 

tot wijziging van indirecte belastingen 

AMENDEMENT 

VOORGESTELD DOOR DE HEER d'ALCANTARA 

Art. 2 

Paragraaf 1 · aanvullen met een nieuw lid, luidend als 
volgt: 

« Alle goederen en diensten die vallen onder het toepas­ 
singsgebied van de in het vorig lid bedoelde ureeldetaks, 
worden evenwel onderworpen aan een zelfde en enig tarief. ,. 

VERANTWOORDING 

Het voorgestelde amendement heeft tot doel de wijziging van het 
tarief van een aanvullende weeldcraks, ingevoerd bij koninklijk besluit 
van 10 november 1980 tot invoering van een speciale taks op luxe­ 
produktc:n, in zoverre te beperken dat de beoogde wijziging geen uit­ 
breiding van het aantal tarieven voor gevolg kan hebben. 

Deze beperking lijkt ons onontbeerlijk aangezien vanuit de betrok­ 
ken distributiesector wordt aangevoerd dat een weelderaksregime met 
twee of meerdere tarieven technisch onuitvoerbaar is zelfs voor de 
bedrijven die over een vrij gesofistikeerd informatica-materiaal beschik­ 
ken. 

Een dergelijk systeem zou zeer zeker de tienduizenden zelfstandige 
handelaars wier administratieve verplichtingen voor 't merendeel ma­ 
nueel gebeuren, voor onoverkomelijke problemen stellen die in de hui­ 
dige omstandigheden alleszins dienen vermeden. 

Een uitbreiding van het aantal tarieven zou daarenboven andermaal 
leiden tot overbodige en voor de bedrijven totaal onrendabele kosten. 
Men bedenke hierbij dar alleen al de overgang van her B. T.W.­ 
tarief van 16 naar 17 % in de ondernemingen die over een volledige 
informatica beschikken, 50 man/dagen werk vergt. 

De voorgestelde beperking tot één tarief voor de aanvullende weelde­ 
taks mag ons inziens geenszins aanleiding geven tot min-onrvangsten 
in hoofde van de Schatkist. 

A. d'ALCANTARA 
G. VERHAEGEN 
J. DUPRE 

Zie: 
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modifiant des impôts indirects 

AMENDEMENT 

PRESENTE. PAR M. d'ALCANTARA 

Art. 2 

Compléter le § ter par un deuxième alinéa, libellé comme 
suit: 

« T 011s les biens et services qui entrent dans le champ 
d'application de la taxe de luxe additionnelle visée à l'alinéa 
précédent sont soumis à un taux unique. » 

JUSTIFICATION 

L'amendement vise à faire en sorte que la modification du taux de la 
taxe additionnelle établie par l'arrêté royal du 10 novembre 1980 
instaurant une taxe spéciale sur les produits de luxe n'ait pas pour 
effet d'augmenter Ic nombre des taux. 

Cette limitation --;;ous paraît indispensable, les milieux de la distribu­ 
tion faisant valoir que l'application de deux taux ou plus pour la taxe 
de luxe additionnelle serait techniquement impossible, même pour les 
entreprises qui disposent d'un équipement informatique assez sophis­ 
tiqué. 

Un tel système poserait aux dizaines de milliers de travailleurs indé­ 
pendants qui utilisent les moyens traditionnels pour remplir leurs obli­ 
gations administratives des problèmes insolubles qu'il convient d'éviter 
dans les conditions actuelles. 

En outre, une augmentation du nombre des taux entraînerait une 
fois encore des dépenses superflues et totalement improductives pour 
les entreprises. Le simple passage du taux de T. V. A. de 16 à 17 o/o 
dans les entreprises dont la gestion est entièrement informatisée néces­ 
site 50 journées de travail. 

Le fait de limiter à un seul taux la taxe de luxe additionnelle, ainsi 
que nous le proposons, ne peut selon nous engendrer des moins-values 
pour le Trésor. 

Voir: 
867 (1980-1981) : 
- No 1 : Projet de loi. 
- No 2 : Amendements. 
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